Página 1 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

EDITAL 002/2022 – DIVULGA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E DAS SOLICITAÇÕES ESPECIAIS DO PROCESSO
SELETIVO Nº 02/2022.
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO
TIPO: CARGO PÚBLICO
MUNICÍPIO: IBIRAMA
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

ADRIANO POFFO, Prefeito de Ibirama/SC, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO aos interessados, o presente
Edital que segue:

1. RELAÇÃO NOMINAL DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrição Deferida
consta no Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o relatório de inscrições não processadas
(Indeferidas) em razão de pagamento não realizado ou realizado em desconformidade com o previsto
no Edital nº 001/2022.

2. ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE VAGA ESPECIAL PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA: Não houve
solicitações de vaga especial para pessoa com deficiência, conforme previsto na Seção I do Capítulo III
do Edital nº 001/2022 do Processo Seletivo nº 02/2022.

3. RELAÇÃO NOMINAL DO PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL: Não houve solicitações de
atendimento especial, conforme previsto na Seção II do Capítulo III do Edital nº 001/2022 do Processo
Seletivo nº 02/2022.

4. RELAÇÃO NOMINAL DOS PEDIDOS DE PREFERÊNCIA NO DESEMPATE: O relatório nominal de
candidato com solicitação de preferência no desempate por condição de jurado, conforme previsto no
item 4.8.2 do Edital nº 001/2022 do Processo Seletivo nº 02/2022 consta no Anexo III deste Edital, assim
como a análise da solicitação.

5. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 22 e 23/03/2022, em conformidade com o disposto no Capítulo V, do Edital nº
001/2022. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site portal.concursos.atenagestao.com, na
área do candidato, seguindo as orientações do site.

6. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites www.ibirama.sc.gov.br e portal.concursos.atenagestao.com

Ibirama/SC, 21 de março de 2022

ADRIANO POFFO
Prefeito de Ibirama/SC

https://portal.concursos.atenagestao.com/
https://portal.concursos.atenagestao.com/
http://www.ibirama.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/

Página 2 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

ANEXO I – EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA POR CARGO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1581 ALCIDES UHLMANN

2.  1670 ALICE PATRICIA SANT ANA

3.  1610 AMANDA DEBROSKI DA SILVA

4.  1646 ANA C CAVALHEIRO

5.  1663 ANA PAULA APARECIDA SANTANA

6.  1603 ANA PAULA DO PATROCÍNIO SCHORK

7.  1591 ANA PAULA MANNCHEN

8.  1619 ANDRÉ JONAS DE OLIVEIRA

9.  1611 ANDRIA MAISA LINHARES

10.  1653 BARBARA ALINE SCHARPF

11.  1638 BEATRIZ THUANE KARSTEN BACH

12.  1615 BRITANNY GISELA PENZ

13.  1688 BRUNA FRANÇA DEBROSKI

14.  1637 CAMILA FRANCIELI SCHMEIDER

15.  1673 CAMILA JAINE FISCHER ROSA

16.  1652 CARLA TEIXEIRA RIBEIRO WESCHENFELDER

17.  1621 CARLOS ISAIAS PAMPLONA

18.  1601 CATIANA HOWE

19.  1683 DAIANE HEIDEMANN

20.  1592 DENISE POSSAMAI

21.  1640 DIRLENE DE QUADROS ALEXANDRE

22.  1595 DJENIFER BRÜNING

23.  1659 EDUARDA SCHLICHTING FERNANDES PORTO

24.  1599 ELIANE NASS

25.  1677 ELIANE SCHLAGENHAUFER

26.  1678 ELIETE PEREIRA DE CASTRO

27.  1624 ELIMAR FERNANDES

28.  1642 ELISANGELA DOS SANTOS SILVA

29.  1616 ESTER REGINA PEREIRA

30.  1625 GABRIELA DA SILVA

31.  1596 GABRIELA SARAIVA DOS SANTOS

32.  1684 GABRIELE DE CASTRO GRAESSLER

33.  1628 IGOR CAUÃ RIBEIRO COSTA

34.  1655 INÁS KHODR CHIAH

35.  1654 INGRIDY NUNES GOMES

36.  1584 INGRYDD HELLEN DE FREITAS SILVA

37.  1672 IRLE MARIA SANT ANA

38.  1589 ISABELA APARECIDA HERMAN

39.  1633 JADE EMILY FERREIRA SCHIFTER

Página 3 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

40.  1647 JANAINA VOSS DE SOUZA

41.  1602 JÉSSICA TEIXEIRA MORAES

42.  1588 JICILENE MAAS

43.  1682 JOICE EDUARDA HILBERT DECKMANN

44.  1620 JULIANA DEBROSKI

45.  1679 JULIANA MORLÓ

46.  1632 KARINA VALENÇA MONGE

47.  1612 KÁSSIA MAIZA NIEMYER

48.  1634 KAYLANE TAUANA RIDIERI

49.  1607 MÁRCIA SCHREDER

50.  1681 MARCIANA PONCIANO CARDOSO

51.  1635 MARIA EDUARDA ANTUNIAZI BARROS

52.  1656 MARIA ELIZA FUSINATO BARBOSA ATHAYDE

53.  1629 MARIA LUISA EZIDIO MARTINS

54.  1665 MARLON HENRIQUE FAUSTINO

55.  1643 MATEUS GORGES POSSAMAI

56.  1680 MONIA MARIA SANT ANA

57.  1664 NATÁLIA COELHO DUARTE

58.  1644 NICOLAS DE MENEZES GRIBLER

59.  1590 NICOLI APARECIDA BOTZAN

60.  1594 PABLINI COSTA

61.  1636 PAULO DANIEL DE SANT'ANNA

62.  1617 PIETRA VITORIA DA SILVA

63.  1606 PRISCILA DA SILVA

64.  1645 ROSÂNGELA DO PINHO

65.  1657 ROSITA CULA FARIAS

66.  1604 SARA DA ROSA KIESLARCK

67.  1608 SONIA REGINA STOLLE

68.  1605 TATIANA FACHINI LEMKE MINUSCULI

69.  1648 VANDERLÉIA APARECIDA DA SILVA

70.  1623 VITORIA SÂMELLA ALVES RIBEIRO

71.  1641 WANESSA QUINTINO GERTSCH

72.  1631 YAN PASSOLD

73.  1650 YGOR PASSOLD

Página 4 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

ANEXO II – EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA POR CARGO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Qtd. Nº INSC CANDIDATO

1.  1600 ALEXANDRA ALVES VORGT

2.  1651 AMANDA GOMES ARAÚJO

3.  1627 ANA PAULA ANDREAS DE LIMA

4.  1674 ANA PAULA BAUCELLI

5.  1639 ANA PAULA KACZMAREK

6.  1687 BIANCA CAROLINA SANTOS

7.  1622 CATIA ANDREIA CORREIA

8.  1661 CHAIANE DA CRUZ RAMOS

9.  1613 CRISTIANE APARECIDA RESSEL DA SILVA

10.  1685 DAÍSE DE SOUZA

11.  1618 DANIEL MELO DE ALMEIDA

12.  1671 DEBORA DIOGO

13.  1686 DEISIELI DA ROCHA DE OLIVEIRA

14.  1662 ELENIR SANDRA FLEGER

15.  1676 ELIEL CANGUIN VEITCHA TÊIÉ

16.  1614 FERNANDA SPLITTER

17.  1626 GABRIELLI PEREIRA GARCIA SCHMOELLER

18.  1675 GISLAYNE CRISTINA DOS ANJOS

19.  1609 IRENE GAUL KRAUS

20.  1597 JANETE SOARES DE SOUZA

21.  1598 JAQUELINE DE FREITAS LOURENÇO

22.  1667 JONATHAS LIMA SANTANA

23.  1593 JUCILENE MABA

24.  1585 LUCAS PAULINO SPIESS

25.  1630 MAICON JORGE KRENKEL

26.  1587 MARCIA CUNHA

27.  1658 VICTOR LÚCIO KLOCK

Página 5 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

ANEXO III – EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL PARA DESEMPATE – CONDIÇÃO DE JURI

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

1611 ANDRIA MAISA LINHARES Auxiliar Administrativo INDEFERIDA

1622 CATIA ANDREIA CORREIA Auxiliar Administrativo INDEFERIDA

1634 KAYLANE TAUANA RIDIERI Auxiliar Administrativo INDEFERIDA

ANÁLISE: INDEFERIDO. Os Requerentes não apresentaram os documentos exigidos no item 4.8.3 do
Edital 01/2022 do Processo Seletivo 02/2022 até a data de 17/03/2022.

4.8.3 O candidato que desejar exercer a preferência na condição de jurado deverá preencher o
formulário Anexo VI deste Edital, assiná-lo e anexá-lo impreterivelmente até o dia 17/03/2022,
via ÁREA DO CANDIDATO, na opção “anexar documentos” o seguinte documento digitalizado:
a) Certidão, Declaração, Atestado, ou outros documentos públicos expedidos pela Justiça Estadual
ou Federal, relativos ao exercício da função de jurado, nos termos do Art. 440, Código de Processo
Penal (alterado pela Lei Federal nº 11.689/08), a partir da vigência da Lei.